¹⁹⁸ Magdelain 1990, p. 187, affirme que le *mundus* serait composé de trois parties et que ces trois éléments seraient une miniature de l'univers, regroupant le ciel, la terre représentée par Cérès et la bouche de l'enfer. Humm 2004, p. 52 souligne que le *mundus* aurait été composé de plusieurs parties superposées, comportant une partie souterraine, où séjournèrent les divinités infernales, un autel à ciel ouvert, probablement dédié à Cérès, et enfin l'espace céleste qui le surmontait où vivaient les dieux de l'Olympe.

¹⁹⁹ Humm 2004, p. 53.

²⁰⁰ Varro, *ling.*, 7, 5-9.

tueamur, a quo templum dictum, et contemplare, ut apud Ennium in Medea : Contempla et templum Cereris ad laevam aspice. Contempla et conspicare idem esse apparet, ideo dicere tum, cum templum facit, augurem conspiciatione, qua oculorum conspectum finiat. Quod cum dicunt conspiciationem, addunt cortumionem, dicitur a cordis visu : cor enim cortumionis origo. Quod addit templa ut sint tesca, aiunt sancta esse qui glossas scripserunt. Id est falsum : nam Curia Hostilia templum est et sanctum non est ; sed hoc ut putarent aedem sacram esse templum, eo videtur esse factum quod in urbe Roma pleraeque aedes sacrae sunt templa, eadem sancta, et quod loca quaedam agrestia, quae, alicuius dei sunt, dicuntur tesca. Nam apud Accium in Philocteta Lemnio : Quis tu es mortalis, qui in deserta et tesca te apportes loca ? Ea enim loca quae sint designat, cum dicit : Lemnia praesto Litora rara, et celsa Cabirum Delubra tenes, mysteria quae Pristina castis concepta sacris. Dein : Volcania iam templa sub ipsis Collibus, in quos delatus locus Dicitur alto ab limine caeli. Et : Nemus expirante vapore vides, Unde ignis cluet mortalibus clam Divisus. Quare haec quod tesca dixit, non erravit, neque ideo quod sancta, sed quod ubi mysteria fiunt attuentur, tesca dicta. Tueri duo significat, unum ab aspectu ut dixi, unde est Ennii illud : Tueor te, senex ? Pro Iupiter ! Et : Quis pater aut cognatus volet vos contra tueri ? Alterum a curando ac tutela, ut cum dicimus, " vellet tueri villam, " a quo etiam quidam dicunt illum qui curat aedes sacras aedituum, non aeditumum ; sed tamen hoc ipsum ab eadem est profectum origine, quod quem volumus domum curare dicimus " tu domi videbis, " ut Plautus cum ait : Intus para, cura, vide. Quod opus fiat. Sic dicta vestispica, quae vestem spiceret, id est videret vestem ac tueretur. Quare a tuendo et templa et tesca dicta cum discrimine eo quod dixi. Etiam indidem illud Ennii : Extemplo acceptam me necato et filiam. Extemplo enim est continuo, quod omne templum esse debet continuo septum nec plus unum introitum habere.